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Gave til menighetsbladet
For at menighetsbladet skal kunne sendes ut til alle husstander i Vennesla kommune, 
er vi avhengig av din gave til bladet. I dette nummeret finner du en giroblankett som vi 
håper du vil bruke til å støtte bladet økonomisk.

Hilsen redaksjonen

Presten, forfatteren, foredrags-
holderen og inspiratoren 
Karsten Isachsen døde i januar 
i år. 
Det var et stort tap for mange 
av oss og ikke minst for den 
norske kirke. Folkekirken han 
var så glad i. Jeg møtte Karsten 
flere ganger og jeg glemmer det 
aldri. Han var et stort medmen-
neske med et varmt hjerte. Og 
han formidla evangeliet på en 
måte, som gjorde at folk lytta. 
Når Karsten hadde noe på hjer-
tet, var det ingen som kunne 
si det bedre og mer berørende 
enn han. Han forente humor og 
alvor, ofte med et glimt i øyet. 
Karsten snakket om Gud på en 
hverdagslig måte og har på sin 
måte bidratt til at troen er blitt 
et tema for mange mennesker. 
Evangeliet om Guds nåde og 

kjærlighet, nådde mange gjen-
nom hans formidling. Han åp-
net kirkedøra for nye mennes-
ker, gjorde terskelen mindre og 
løfta takhøyden i kirken, så den 
ble større. Han var en ærlig sjel 
i sin formidling, og hadde ev-
nen til også å utfordre kirken til 
å være tydelig på at alle men-
nesker er like verdifulle.
Karsten var seg bevisst at han 
alltid var prest, uansett i hvil-
ken rolle han sto frem. Om det 
var som foreleser for nærings-
livet, offentlige etater eller for 
kirkelige ansatte. Karsten utga 
mange bøker, som hadde et 
stort opplag. På den måten 
møtte han ekstra mange. 
En av hans bøker hadde nett-
opp tittelen: Som når et barn 
kommer hjem. Boka innehol-
der essays og prekener, og tit-

telen henspiller på gutten som 
tok farsarven og dro ut i verden. 
Omsider tok pengene slutt, han 
kom i en svær krise og tok et 
oppgjør med sitt valg og sine 
verdier. Og så bestemte han 
seg for å dra tilbake til sin far. 
Der ble han til sin store over-
raskelse tatt imot av faren med 
åpne armer og faren feiret det 
med en stor fest.

I de siste årene av sitt liv så 
hadde Karsten en fast spalte 
i Sjømannskirkens blad som 
heter HJEM. Der skrev han for 
ikke lenge siden disse ordene: 
Jesus har fortalt oss denne be-
retningen for å fortelle at vi har 
en far i det høye som har gitt 
oss en skikkelig tabbekvote. Vi 
skal gi oss selv en skikkelig tab-
bekvote. Vi skal gi menneskene 

omkring oss en skikkelig tabbe-
kvote. For vi skal være levende 
mennesker. Gud ønsker at vi skal 
være levende mennesker, at vi 
skal feire iblant, og når vi ikke fei-
rer, ønsker han at vi skal ha bruk 
for hans kjærlighet, for han står 
ved grinden. Den dag i dag kjen-
ner han igjen fortapte sønner på 
lang avstand og løper oss i møte 
og faller oss om halsen og kysser 
oss. 

I de siste årene ble Karsten enda 
mer fokusert på Gud og de evige 
spørsmål. Han snakka om livet, 
sykdommen sin, om Jesus og 
døden. Alle som hørte ble berørt. 
Hans budskap var at vi trenger en 
himmel over oss slik at vi kan leve 
meningsfylt på jorden. Tittelen 
på hans siste bok var: ”Underveis 
til Guds evige sommerdag”

Dermed brøt han opp og dro hjem til faren. Da han ennå var 
langt borte, fikk faren se ham, og han fikk inderlig medfølelse 
med ham. Han løp sønnen i møte, kastet seg om halsen på 
ham og kysset ham. (Luk 15,20

Som når et barn kommer hjem om kvelden
og møter en vennlig favn,

slik var det for meg å komme til Gud,
jeg kjente at der hørte jeg hjemme.
Det var en plass i Guds store rom,
en plass som lenge ventet meg.
Og jeg kjente her er jeg hjemme,
jeg vil være er barn i Guds hjem.

Vil du ha info om hva som skjer i Vennesla, Øvrebø og Hægeland?
Våre menigheter ønsker å bli bedre på å formidle informasjon om 
hva som skjer i kirkene våre. Vi har derfor opprettet en SMS-tje-
neste der du kan registrere deg og få SMS hver uke om hva som 
skjer i kirken din. Du kan registrere deg på følgende måte:Gå inn 
på kirkebakken.no 
Velg følgende:
•	 Menigheter
•	 Vennesla,  Øvrebø eller Hægeland
•	 Velg: Vil du ha info om hva som skjer i Vennesla / Øvrebø / Hæ-

geland menighet?
•	 Skriv inn navn, adresse, mobilnummer og mailadresse

Følg oss på Facebook.
Alle våre menigheter er på facebook. Vil du vite hva som skjer i din menig-
het, kan du gå inn på facebook.com, og søke etter din menighet.
På kirkebakken.no kan du også finne mye informasjon om det som skjer i 
våre menigheter.

Av Terje Ulvøy

Kjære leser
Av Cunnar Ellingsen

 Det første bibelselskapet ble stiftet i 
England i 1804, og ble starten på en be-
vegelse med bibelselskaper i flere land. 
Bibelselskapene ble opprettet med tre 
formål; å sørge for at Bibelen ble over-
satt til flere språk, å produsere bibler 
som folk hadde råd til å kjøpe og å dis-
tribuere bibler. Slik skulle Bibelen bli en 
bok for alle, ikke bare de få. I dag har 
alle i Norge tilgang til bibelens tekster, 
og i de fleste norske hjem finnes minst  
en bibel.
I Vårt Lands leder 27.mai kan vi lese:
«Bibelen er vårt samfunns grunnbok. 
Nettopp som Norge er blitt flerreligiøst 
og kirke og stat skiller lag er Bibelens 
betydning i ferd med å bli hentet fram 
og anerkjent på nytt.
Bibelen har vært helt sentral for ut-
viklingen av vår kultur. Den har preget 
både språk, litteratur, billedkunst og 
musikk - der mye blir uforståelig dersom 
man ikke kjenner Bibelen.»
Bibelen har av mange blitt  oppfattet 
som en bok for de få, de troende krist-
ne, og ble av mange avskrevet  som en 
bok for moderne mennesker. I dag har 
mange fått øynene opp for at Bibelen er 

mer mangfoldig enn vi er klar over.
Mange ser i dag på Bibelen som gode 
litterære tekster som forteller mye om 
menneskenes utvikling. Når en ser på 
Bibelen som et litterært verk, og ikke 
som et religiøst skrift kan også ateisten 
finne mye verdifullt. Religionsforskeren 
og religionskritikeren finner kunnskap 
og argumenter til sin religionskritikk, 
forfatteren finner inspirasjon og sitater 
til sine romaner. 
Selv om Bibelen kan leses og brukes på 
ulike måter, er den først og fremst tro-
ens bok der mange mennesker finner 
inspirasjon og mening og opplever at de 
møter Gud gjennom den.
Selv om en ikke tar alt som står bokstav-
lig og er uenig i mye, er den grunnlaget 
for troen, den styrker og utfordrer troen 
og gir trygghet og hjelp til å leve livet. 
Bibelselskapet har nådd målet om å 
gjøre Bibelen tilgjengelig for alle. Nå bør 
målet være å få folk til å lese den slik  
at  «…når ordets nøkler åpner en lukket 
hjertegrind, går vi et steg til siden slik at 
Jesus slipper inn» (Vidar Kristensen: Der 
det nye livet lever)

Bibelen for alle.

Som når et barn kommer hjem
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Det skjer... i Den norske kirke

Ivar Skippervold i Vennesla
I den senere tid er det foretatt 
noen endringer i prestenes ar-
beidsoppgaver. Alle prestene 
har i mange år vært ansatt som 
sokneprester i Otredal prosti og 
med en eller flere menigheter 
som spesielt tjenestested.
Ivar Skippervold har vært 
sokneprest i Iveland siden 
oktober 2013, med oppgaver  i 
menighetene Evje og Hornnes 
i tillegg. Nå er de oppgavene 
flyttet fra Evje og Hornnes til 
Vennesla. 
Ivar Skippervold er bosatt i Lillesand. Han studerte teologi da han 
var ung, men det var sang og musikk som ble hans hovedenga-
sjement i over tjue år. Han har skrevet en rekke sanger, særlig for 
barn, og for sine mange syngespill ut fra bibelske historier. For det 
fikk han Det norske bibelselskapet sin pris i 2001, og det er nok 
en av grunnene til at han i Norsk Pop og Rock leksikon blir omtalt 
som kirkemusikkens Torbjørn Egner.
Ivar giftet med Tora Selås fra Grimstad for 43 år siden. De har 
tre voksne barn og seks barnebarn. Hun arbeider med inte-
grering av flyktninger, noe som har medført at de har fått mange 
kontakter med folk med andre trostradisjoner enn den kristne. Det 
førte Ivar til et dialogarbeid som har pågått flere år. Han har tatt 
initiativet til flere multireligiøse kulturfestivaler der folk fra ulike 
religioner har kommet sammen for å dele hverandres religiøse ut-
trykk.  Han legger ikke skjul på at han er først og fremst et men-
neske, dernest en kristen. Som menneske møter vi hverandre, og 
kan ut fra det dele de refleksjoner vi har rundt livet, og den tro og 
tradisjon den enkelte har fått med seg.
Ivars oppgaver i Vennesla, Øvrebø og Hægeland vil for det meste 
være knytta til gudstjenester og kirkelige handlinger.
Vi er veldig glad for at Ivar blir en del av kirkestaben ikke bare i 
Iveland, men også i Vennesla og ønsker han velkommen til sam-
arbeid.

Fra menighetsrådslederen i Vennesla menighet.

Mine tanker om tro og kristelighet i en vanskelig tid.
•	 Jeg tror på Gud, som skapte meg og alle mennesker.
•	 Jeg tror på Jesus Kristus, som døde for meg og alle andre på korset.
•	 Jeg tror på Den hellige ånd, som bor i meg og gir meg mot til å leve.

Dette er min enkle definisjon på hva som gjør at jeg tviholder på Folkekirken.
Det er plass til meg her, med min enkle tro. Det er plass til alle her, hva vi enn har fått som 
utgangspunkt i livet.

Jeg kjenner meg nedtrykt i disse dager. 
	 •	 Jeg er så skuffet over alle utsagn og beskyldninger mot mennesker jeg er glad i og 

respekterer.	
	 •	 Jeg er så redd for at også jeg er fordomsfull, usaklig og dømmende over 

annerledestenkende medvandrere.
	 •	 Jeg er så skremt over hvor lite av Jesu kjærlighet, som formidles i kommentarfeltene.

Jeg har mange venner i alle leire og i ulike kirkesamfunn.
	 •	 Mange har funnet sin plass i tydelig definerte forsamlinger. Der har de funnet den 

fullstendige sannhet på alle livets og kristenlivets store spørsmål. De er fullstendig 
trygge på hva som er Guds vilje til enhver tid og i ethvert spørsmål. De er heldige!

	 •	 Andre av mine venner er usikre og ydmyke overfor egen tro. De utfordrende 
spørsmålene tar de med seg inn i kirkerommet med undring. De bruker bønnen 
og snakker med Vårherre. Er nå Bibelen så klar og tydelig i alt jordelivet møter oss 
med?	

	 •	 Og de kanskje aller fleste som jeg kommer i kontakt med, er nokså uinteresserte i hva som er mere kristelig enn noe 
annet. Men de holder seg til kirken for det er jo fint med en  Guds-dimensjon over livet, og det er jo også en god norsk 
tradisjon.

Den som er trygg i egen overbevisning må holde fast på det. Enten man havnet på den ene eller andre siden i forhold til Kirkemøtets 
vedtak om vigsel av likekjønnede. 
Den er heldig som ser alt klart og tydelig.
Så bør begge sider lese det faktiske vedtaket omhyggelig!
Respekt, toleranse og ydmykhet må være nødvendige stikkord for oss alle. 
Disse tankene delte jeg på Facebook i april. Og jeg står for dem fortsatt.

Jeg leder et menighetsråd som jobber med stor frimodighet for Vennesla menighet også i henhold til vedtaket i Kirkemøtet.
 Det er ulike overbevisninger i både stab og menighetsråd, men min opplevelse er at vi samarbeider utmerket , i stor og ydmyk respekt 
for hverandres syn.
Mye spennende skal skje i vår lokale menighet fremover. Blant annet er arbeidet med planleggingen av den nye kirka godt i gang. Og i 
disse dager går det ut oppfordringer til arbeidslag og foreninger med spørsmål om innspill til komiteen. 
Og litt nærmere i tid skal vi sende våre konfirmanter på leir. Det pleier å være en happening av de store og en god opplevelse for våre 
flotte ungdommer. 
Jeg ønsker ansatte og frivillige ledere lykke til. La oss huske på dem alle sammen i våre bønner.
Og til alle lesere av Menighetsbladet: GOD SOMMER!

Sang- og musikkgudstjeneste i Vennesla kirke
Søndag 10.juli kl. 18.00 vil det bli en gudstjeneste med mye sang
i Vennesla kirke. Vi synger kjære salmer og sanger sammen.
Prest er Cato Torsvik. Organist er Mons Leidvin Takle.
Vennesla menighet har ord på seg for å være en menighet med
god menighetssang. Spesielt velkommen til deg som er glad i salmene
og sangene vi har i den nye salmeboken vår

Åpningstider på Kirkekontoret  i sommer

Trosopplæringsplanen godkjent av menighetsrådene

Fra sakslisten i Vennesla menighetsråd

På grunn av ferieavvikling vil Kirkekontoret holde stengt 
mandagene fra og med 27.juni til og med 15.august.  
Åpningstiden blir i denne perioden som følger:
•		  Mandag: Stengt
•		  Tirsdag og onsdag: 10.00 – 12.00.
•		  Torsdag: 10.00 – 15.00.
•		  Fredag: Stengt

Trosopplærer har presentert planen som trosopplæringsutvalget og til-
taksutvalget har utarbeidet for menighetsrådene. Visjonen for tros-
opplæringen er «Et trygt sted å være, tro og leve - en plass for alle»
Alle menighetsrådene har godkjent planen, og sendt den til biskopen for 
endelig godkjenning.

Større uteområde til Barnestua
Kommunen ønsker å gjøre om deler av parkeringsplassen foran menig-
hetshuset til uteområde for Barnestua. Menighetsrådet er positive til dette 
under forutsetning av at kommunen opparbeider parkeringsareal i øvre 
enden av menighetshuset og  at menighetshuset får en god og gjennom-
tenkt adkomst.

Rombehov ny kirke
Kirkekomiteen ønsker at det startes et arbeid der det ses på rombehov i 
ny kirke.
Menighetsrådet nedsetter en gruppe  bestående av Randi Sofie Hagen, 
Nina Schei Ledang, kirkeverge, kirketjener og menighetssekretær. Grup-
pas mandat er å sette opp en strategi for rombehov i ny kirke.

Vandring med fokus – utanom allfarveg!
Hovden-Røldal 27. juni – 1. juli.
Ber du på ein lengt etter ein vandretur som gjev deg eit annleis fokus og 
nye møte?
Er du klar for lange dags-etappar i vilt fjellterreng og alle ”årstider” på ein 
dag?
Då kan fire dagars pilegrims-vandring over Haukeli frå Hovden til Røldal 
vere noko for deg!
Etterpå er det høve til å vere med på pilegrimsstemnet i Røldal frå fredag 
til søndag.
Påmelding / info: dak@kirken.no Pris: Kr. 2950

Dagsvandring fredag 1. juli
Fredag 1.juli kl 07.30: Oppmøte Hovden Fjellstoge. Transport til Kalde-
vatn/Haukeli. 
Vi går saman med langtur-pilegrimane ned til Røldal (17 km) der vi deltek 
på Røldalsstemnet saman med pilegrimar frå ulike stader i landet.
Pris for dagstur: Kr. 650 (inkl. lunsj , middag og transport tur/retur Hov-
den).
Høve til å overnatte på Hovden Fjellstoge frå 30. juni. Bestill sjølv.
Pilegrimsleiar: Terje Seilskjær er med som pilegrimsprest for tredje gong. 
Han er prest i Valle og Bykle og er ein turglad mann.
Fjellførar: Terje With Andersen er ein erfaren fjellmann og turleiar for blant 
anna Den norske turistforening og blir med oss som fjellførar.

Viktig!
Vandringa går i eit krevjande fjellterreng opp til 1300 moh. Dagsetappane 
er på 13-17 km. Du må vere i god fysisk form og vand med lange fjellturar. 
Ikkje ber tung sekk, men ha med lett regntøy og varme klede. Gode fjellsko 
er påkrevd.
Arrangør: Agder og Telemark bispedøme i samarbeid med Bykle kyrkjelyd 
og Hovden Fjellstoge.
Meir informasjon ved påmelding!

		  Bibelselskapet 200 år.
		
Det Norske Bibelselskap har nylig feiret sitt 200-års jubileum. I den 		
forbindelse sakser vi fra generalsekretærens innledning til årsrapporten for 2015
«Det var mangelen på bibler som førte til at det første Bibelselskapet ble stiftet. Den unge jenta Mary Jones i Wales hadde spart penger 
i mange år for å få kjøpt seg en bibel. Men da hun kom fram til prestegården etter å ha gått i fire mil, var det ingen bibler å få kjøpt. Året 
var 1799, og i hele Europa var situasjonen slik som i Wales: Det fantes ikke nok bibler til vanlige folk, og dessuten var de altfor dyre til at 
folk flest kunne ha råd til en. Presten som opplevde å få Mary Jones på døra var en av dem som stiftet det britiske Bibelselskapet i 1804. 
Fortellingen om jenta som ønsket seg en bibel, men ikke kunne få tak i en, ble en inspirasjon for den store familien av bibelselskaper 
over hele jorda.
I Bjørgvin stift i 1815 fantes det bare 41 bibler pr. 1000 innbyggere – og man var bekymret for folkets «sjelelige» tilstand. Men prisen 
på en bibel tilsvarte en månedslønn for en tjenestepike. Man trengte derfor et bibelselskap for å trykke og spre Bibelen i så store kvanta 
at prisen ville gå ned.
I møtet i Vår Frelsers kirke den 26. mai 1816 ble Det Norske Bibelselskap stiftet med formålet «å utbre Den hellige skrift». 
Siden 1816 har Bibelselskapet levert fem oversettelser og revisjoner av Bibelen til nynorsk og bokmål. Ett nytestamente til nordsamisk, 
ett til lulesamisk og et utvalg bibeltekster til sørsamisk.
Bibelselskapet har de siste 199 år distribuert nærmere 6,9 millioner hele bibler i Norge og mellom 13 og 15 millioner nytestamenter. 
I 1816 kostet en bibel en månedslønn for en tjenestepike. I dagens Norge ville det tilsvare ca. 26 000 kroner for en bibel. Vår dyreste 
bibel koster i dag 1 290 kroner. I tillegg har vi mange priskategorier, og alle som har tilgang til internett eller en smarttelefon har i 
prinsippet tilgang til Bibelen gratis via våre nettsider eller gjennom ulike apper. Målet om at Bibelen skal være tilgjengelig for alle er 
definitivt nådd.
I 1816 handlet formålet å utbre Den hellige skrift nesten utelukkende om distribusjon. Nå har alle i Norge som ønsker en bibel tilgang 
til en. Å oppfylle vårt formål i dag handler derfor i stor grad om å inspirere til å ta Bibelen i bruk.»

Gudstjeneste på Vikeland hovedgård 29.mai.

Det begynner å bli en tradisjon med utendørs gudstjeneste på 
Vikeland hovedgård. Til tross for gråvær og en kald vind var det 
mange som var møtt fram. To barn ble døpt. Veterankorpset 
bidro med musikk både før og under gudstjenesten.
Etterpå var det anledning til å få kjøpt grillmat og kaffe.

VENNESLA MENIGHET
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En stor gruppe fra Vennesla, hele 17 personer, satte 22. april 
kurs for Jæren for å se på kirker. Kirker bygget de senere år. Det-
te var personer fra « Ressursgruppen –Ny kirke i Vennesla» med 
leder Gudmund Sagen i spissen. Her er også ordfører Torhild 
Bransdal med og Aslak Wegge fra kommunens administrative 
ledelse. I tillegg bestod gruppa av personer fra menighetsrådet 
og ansatte i kirka i Vennesla. Sjåføren på minibussen, Ivar Sannes 
fra Hægeland brakte oss trykt frem.  
Første stopp var Ålgård nye kyrkje. Den er bare ett år gammel, 
vigslet 15. mars 2015. Det første som slår en er utseendet utven-
dig.  Profilen bølger som en teltduk og strekker seg til værs i en 
spiss på den ene siden. Bygningen har ikke vindusåpninger i vanlig 
forstand, i stedet er den hvite «teltduken» løftet opp flere steder 
for å slippe lyset inn i rommet og skape kontakt mellom ute og 
inne.  Dragene i taket og kledningen i fasaden er i gran. En spen-
nende kirke med plass til 500 i kirkesalen. Totalt 1800 m2 i kirke-
sal og underetasje. Totalkostnad på kirken var 55 millioner pluss 
dugnad. Dugnaden holder på ennå med innredning av «herjerom» 
for barn og ungdom i underetasjen. Dette var rommene kateket 
Berit «falt» aldeles for.  Nye Ålgård kirke ligger like ved den gamle 
som var blitt for liten.  Her har vi en klar parallell til Vennesla, hvis 
det blir bygging på ønsket tomt der prestegården ligger i dag.  Det 
må defineres hva den gamle kirka skal brukes til.
Lørdag 23. april starter våre kirkebesøk i Bogafjell kirke. Denne 
kirken er bygget i 2012. Den er bygget sammen med et bydels-
hus. Her er 400 sitteplasser i kirkesalen, kontorer for de ansatte 
og rikelig med lokaler for barne- og ungdomsarbeidet. En del loka-
ler disponerer bydelshuset gjennom uka til kulturskolen og andre 
aktiviteter, mens kirka har lokalene på kvelder og i helgene.  Kir-
ken hadde fantastisk flotte ungdomsrom med eget kapell/bønne-

rom ved siden av salen ungdommen brukte.
Frøyland og Orstad kirke i Klepp kommune er bygget i 2008. 
Denne er stor. Hele 630 sitteplasser i kirkesalen når alle mulige 
utvidelser er tatt i bruk. Kirken har eget dåpsbasseng ved siden av 
døpefonten og praktiserer dåp med full neddykking dersom det er 
ønsket. Kirken er mye brukt som  konsertlokale.  Bebygget areal 
er på 1370m2 med 1.etg og underetasjen på 1200m2. 
Alle kirkene er bygget i betong. De er godt tilrettelagt for funksjons-
hemmede med heis og lett adkomst til alterpartiet. De tre første 
besøkte har alle amfi i kirkesalen. Det heller svakt nedover. Det 
kan også nevnes at ingen av de 3 først besøkte kirkene hadde or-
gler. Instrumentene var syntezisere , el-piano og flygel.  Alle kirke-
ne har flott dekor med alterbilde/tavle og mye annen utsmykking. 
Det er også verd å legge merke til alternative installasjoner for 
oppvarming og strøm.  Og det er brukt anselige summer på lyd og 
bilde. Det er vektlagt at alle skal se og høre det som skjer. 
Til slutt besøkte vi Nye Nærbø kyrkje.   Denne er 11 år gam-
mel. Det var denne kirken, kirkesal og utsmykking mange ble mest 
begeistret for. Kirken lå på en liten høyde, lett synlig «i mils om-
krets» i Hå kommune. Denne kirken hadde 500 sitteplasser i kir-
kesalen når alle tilstøtende rom var tatt i bruk. Kirken hadde eget 
frittstående klokketårn ved siden av. Alterpartiet inne i kirken er 
fundamentert på en 18 tonn tung stein hentet fra jordet utenfor. 
Nydelig blå altertavle i glass. Alterbord, døpefont, prekestol og 
brudestoler er i lønnetre. I tillegg har kirken pipeorgel med 23 
stemmer, installert for 5 år siden. Kirken er på 760m2 i grunnflate, 
i to etasjer. Denne kirken kostet 44,5 millioner i 2005. I tillegg 
kommer orgelet og noe ombygging i alterpartiet. 7800 personer 
sokner til Nærbø sokn. 

KIRKEBFARING PÅ JÆREN

Ålgård kirke Nærbø kirke

Reisebrev fra Etiopia 
Tekst og foto: Gudrun og Johannes Austgulen

Tekst: Kirkevergen
Avslutningsfest for Barnestua

Vennesla menighetsråd har hatt avslutningsfest for personalet i 
Barnestua, og varaordfører og kommunale representanter var til-
stede. Også Barnestuas første styrer var der. Det ble en flott fest, 
med mange hilsninger og gode ord. Leder av menighetsrådet, 
Randi Sofie Hagen, ledet festen.
Gaver og blomster ble overrakt, både fra menighetsrådet til an-
satte i Barnestua, og fra Barnestua til samarbeidspartnere.  Va-
raordfører Berit Kittelsen gav blomster til Anne Margit Harbak, 
styrer i Barnestua, og ønsker dem velkommen som ansatte i 
Vennesla kommune. Rolf Lunden fra Lunden regnskap overrakte 
også blomster til barnehagen og takket for et godt kundeforhold. 
En enkel og fin markering om at fra 1.august er de ansatte i Bar-
nestua ansatt i Vennesla kommune, og Barnestua er overført fra 
menigheten til kommunen.

Også under denne besøksreisen hadde vi mange gode opplevelser, men 
det som ikke minst satte spor i oss var den store endringen som var i 
ferd med å finne sted blant gumuz-befolkningen i lavlandet ved den Blå 
Nil. Kjøreavstanden dit fra Addis Ababa er 667 km. Klimaforskjellen er 
sterkt merkbar. Da vi nå kom tilbake til det såkalte Sirba-området ved 
den Blå Nil opplevde vi så store endringer i bostedsmønsteret at det var 
nesten ikke til å tro. Årsaken til disse endringene var den store dammen 
som bygges ca 40 km fra grensen til Sudan “ the Ethiopian Renays-
sance Dam,” - som sies å være Afrikas største damprosjekt. Denne 
kjempedammen vil etter hvert oversvømme alle lavereliggende områ-
der langs den Blå Nil. Vannet har ikke steget ennå, men allerede nå har 
en rekke landsbybefolkninger måttet flytte høyere opp i landskapet og 
etablere nye bostedsområder der. Vårt besøk ned til våre gumuz-venner 
fant sted bare en ukes tid etterat folkeforflyttningen var et faktum. Den 
store Chesega landsbyen var i likhet med en hel del andre landsbyer på 
begge sider av Nilen nå plutselig blitt historie. Dette gjelder også de to 
misjonærboligene som ble bygget i årene 1996-97 under vår avslutten-
de misjonærperiode. Under kjøreturen vår nedover i Blånildalen støtte 
vi på et nyopprettet landsbyområde hvor vi traff mange av våre venner 
som tidligere hadde bodd helt nede i lavlandet. Nå hadde de i hast byg-
get mengder med forholdsvis små bambushytter på et stort sletteland. 
Befolkningen hadde så langt fått fem hånddrevne vannpumper i stedet 
for å hente vann både fra selve Nilen og fra andre elver som rant ut i 
denne. De tidligere gode bademuligheter var dessverre sterkt redusert 
nå. Det var mange barn i det nye området, men ingen skolebygg. 
Etter en overnatting var vi til stede under gudstjenesten søndag 21. fe-
bruar. Denne foregikk under et stort tre (på samme måte som vi 
opplevde for mange år siden). Menigheten besto av ca 150 personer, 
mest unge og barn. Hele gudstjenesten var på gumuz, og sangene var 
så absolutt friske. Tre litt større gutter trakterte sine trommer taktfullt, 

mens en voksen person bidro innimellom – og da med så 
sterke trommeslag at det kunne høres over store avstander. 
Gumuzpresten Gemer Jote holdt dagens preken over sønnen 
som forlot sin far og skuslet bort hele arven sin, men som ble 
tatt imot med åpne armer da han til slutt vendte tilbake til 
sin fars hus. Prekenen ble sterkt understreket med kroppslige 
bevegelser som ikke er uvanlig i denne kulturen.Vårt besøk 
til våre gumuzvenner skapte mange følelser inni oss. En lang 
tidsepoke er forbi for folket ved den Blå Nil. De mange lands-
byer langs Nilen er borte, eller blir helt borte når dammen 
sluker alt. Nå er det de større sentra som er i ferd med å 
overta. Dette har nok sine fordeler angående helsetjeneste 
og skoler med mer, etter hvert som utbygging finner sted. 
Inntil den store vannflommen kommer og danner en innsjø 
om få år, vil det gode landet langs Nilen fortsatt bli benyttet 
til jordbruksformål, men det tar et par timer å gå dit ned fra 
de nyetablerte boområder.
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Hvorfor et eget ungdomsår i Agder og Telemark 
bispedømme?
Kjetil Viland er ungdomsrådgiver i Agder og Telemark bispedømme. Han har sammen 
med noen andre sentrale ungdomsledere tatt initiativ til et eget år for ungdomsarbei-
det i bispedømmet, skoleåret 2016 – 17.
• 	Hvorfor trenger vi et eget ungdomsår, Kjetil?

I mange menigheter i Agder og Telemark bispedømme sliter man med å få til et 
kontinuerlig ungdomsarbeid etter konfirmantåret. Det kan vær mange årsaker til det. 
Dette har jo vært en utvikling som har skjedd over tid. Det handler bl. a. om organi-
sasjonenes tilstedeværelse eller et synkende aktivitetsnivå. Det kan også ha en sam-
menheng med menighetens manglende fokus over tid. Konsekvensen av dette er at 
ungdomsarbeidet dør ut. Mange har sett det, men føler seg maktesløse, føyer han til.
Kjetil tror absolutt at menigheters – kanskje ensidige - fokus på lavterskeltilbud kan 
skape et miljø for ungdommer som i og for seg er godt. Og det er jo bra at ungdom-
mene blir gode til å spille biljard og bordtennis. Men så har kanskje fokus på etterføl-
gelse, nådegaver og kall ikke fått den grobunn det må ha.

•	 Hvordan skal dere fikse ungdomsarbeidet i bispedømmet?
Vel, det fins ingen quickfix-løsninger, sier han, og legger til: Den enkelte menighet må 
som i alt annet arbeid, ned på knærne, i bønn.
Det er det første. For det andre vil vi intensivere et langsiktig arbeid som består av 
ledertrening, stabsutvikling og real- og teologisk kompetanseheving.

•	 Hva er nøkkelen til suksess når det gjelder ungdomsarbeidet?
Suksessfaktor nummer én er utvilsomt gode, stabile, trygge, Jesusfokuserte ungdomsledere. Ungdomsledere som er i samme menighet over flere år. 
Dette ønsker vi å legge til rette for både i form av lønn, tydelige arbeidsbeskrivelser og mentor-oppfølging. Dessuten vil vi samarbeide med Ansgarsko-
len og NLA om det faglige innholdet.

•	 En annen viktig faktor er staben, mener Kjetil.
Vi ønsker i løpet av ungdomsåret å lage samlinger som legger til rette for at alle i staben sammen skal finne ut hvordan de som menighet kan løfte og 
styrke ungdomsarbeidet. Dette er dessverre ikke en selvfølge i alle menighetene. Og vi tror at staben i forskjellige menigheter sammen kan finne nye 
samarbeidsformer og få et sterkere eierforhold til menighetens ungdomsarbeid.

Kjetil Viland er ikke alene om å lage et ungdomsår for bispedømmet.
-Jeg har med meg seks gode ungdomsledere, sier han, -blant dem er vår lokale ungdomsleder, «tigergutten» Martin Wikstøl. Vi har fått et mandat fra bi-
spedømmerådet og biskop Stein Reinertsen til å meisle ut en strategi for å bygge opp ungdomsarbeidet i våre over 130 menigheter. Dette er vi langt på 
vei ferdig med, og vil i løpet av ungdommens år ha flere større arrangementer hvor det handler om å starte og styrke ungdomsarbeidet med alt hva det 
innebærer: bl.a. Byklekonferansen 3. – 5. mars og en stor misjonskonferanse for ungdom på Flekkerøy 5. – 7. mai som vi lager sammen med Ungdom 
i oppdrag, NMSU, Frikirken, Misjonsforbundet, Laget og Flekkerøy menighet. Liknende arrangementer vil vi også ha i andre deler av bispedømmet.
En oppfordring til slutt, sier Kjetil: Be for ungdommene deres!

Velg følgende:
•	 Menigheter
•	 Vennesla,  Øvrebø eller Hægeland
•	 Velg: Vil du ha info om hva som skjer i Vennesla / Øvrebø / Hægeland menighet?

Ungdomsåret

Tretten glade damer på tur til Rotterdam
Sjømannskirken i Rotterdam er 
en nydelig, gammel kirke som 
ligger på Rotterdams høyeste 
punkt, 0,5 meter over havet! 
Den er den eldste sjømannskir-
ken i verden og den største tre-
bygningen i Nederland. Kirken 
ble bygget av norsk tømmer og 
innviet i 1914. Den er deko-
rert innvendig med gamle nor-
ske mønster og farger. I 1937 
måtte den flyttes 170 meter 
for å gi plass til en biltunnel 
som skulle bygges under elva 
Maas. Flyttingen ble utført ved 
at kirken ble delt i tre deler, og 
så rullet man den på plass på 
tømmerstokker. Dette hadde 
en nordmann  lært da han var 
i USA. Da kirken stod klar til 
bruk, var det gjort så store for-

andringer at det ble besluttet å 
innvie den på nytt. 

For oss var det en opplevelse å 
besøke den gamle, flotte kirken 
og få litt innsikt i det arbeidet 
som drives der nede. Og det 
ble virkelig en tur med mange 
fine opplevelser: Torsdag kveld 
hadde Menno invitert til mid-
dag hjemme i leiligheten. Im-
ponerende, syntes vi, Åse var 
i Spania i jobbsammenheng! 
Fredag tur til tulipanparken 
Keukenhof – du verden for en 
park og for en fargeprakt! Dei-
lig middag på ”kjerka” lørdag, 
nederlandske kjøttkaker som 
Åse stod for. Gudstjeneste 
med kirkekaffe søndag, vafler 
og deilige kaker, som også var 

Åses verk. Damene fra Venn-
esla debuterte som sangkor, vi 
sang No livnar det i lundar – og 
fikk mange i forsamlingen med 
på sangen. Sammen med Åse, 
Menno, barna og hunden Puck 
var det så båttur på elva Maas 
til den lille byen Dordrecht der 

vi spiste middag.

Alt i alt flotte og opplevelses-
rike dager. En tur til Sjømanns-
kirken i Rotterdam kan anbefa-
les! Takk til Åse og Menno – og 
Sverre, Ingeborg og Solan - for 
kjempefine dager i Rotterdam!

God festivalstemning gjennom 36 år Faktaboks
Skjærgårds Music and Mis-
sion Festival
Sted: Risøya utenfor Tve-
destrand
Dato: 5-10. juli 2016
Hjemmeside: http://sginfo.
no/ 
Facebook: https://www.
facebook.com/sginfo/ 

Tekst: Erik Wessman
Tekst: Geir Myre

Intervju  med Ingvild Sagedal om Skjærgårds

«Ungdommene i Vennesla menighet og på Mosby bedehus gjentar suksessen fra i fjor, og drar på felles dagstur 
til Skjærgårds FREDAG 8.juli. Dette er sommerens store arrangement, så dette BØR dere ikke gå glipp av! Mer 
info kommer på facebook.»

Hvor mange ganger har du vært på Skjærgårds?
Jeg har vært på Skjærgårds to ganger tidligere. 

Hva er ditt beste minne fra Skjærgårds?
Mitt beste minne fra Skjærgårds er News Boys-konserten for to år siden. Da stod vi på første rad, og det var skik-
kelig god stemning! 

Hvorfor bør folk dra på Skjærgårds?
Folk bør dra på Skjærgårds fordi du treffer masse bra folk, det er sykt bra konserter, masse god stemning, som-
mer, sol, Jesus og alt er bare helt topp!

Har du noen tips til de som skal på festivalen?
Tips til de som skal på festivalen må være å øve på å sette opp telt på forhånd, så du kan sove godt. Og ta med 
litt mat som du kan lage selv, så slipper du å stå i milevis lange køer hele tiden 😊

Ingvild Sagedal- 18 år

Sommer er festivaltid for svært 
mange ungdommer. Blant alle 
festivalene som tilbys er det én 
som skiller seg ut: Skjærgårds 
Music and Mission Festival. Det 
er en kristen, rusfri festival som 
hvert år samler mange tusen 
ungdommer. På toppen av det 
hele har den holdt på uavbrutt 

i 36 år. Ingen andre musikkfe-
stivaler for ungdom kan vise til 
noe liknende. 
Festivalen holder til på idylliske 
Risøya utenfor Tvedestrand. 
Her kan deltakerne delta på 
konserter, seminarer, konkur-
ranser, show, quiz, lovsangs-
kvelder og bibeltimer. Eller de 
kan spise is og bare nyte den 
gode festivalstemningen. 
At stemningen er god bekref-
tes av Helene Brendemo (18): 
”Det beste med Skjærgårds er 
at det er sykt masse bra folk 
å være sammen med, og feire 
og lovsynge sammen med. Jeg 
kjenner så godt at Gud er til-
stede. Mange bra artister, ster-

kere møter og maten – den er 
helt konge.” 
”Vi vet at festivalen betyr 
enormt mye for veldig mange 
mennesker”, sier programs-
jef Birgitte Bergerud Lars-
sen. ”Mange sier til oss at 
’Skjærgårds’ er sommerens 
høydepunkt. Det inspirerer oss 
som jobber med festivalen. For 
mange menigheter er grup-
petur til Skjærgårds et must i 
ungdomsarbeidet. Vi syns det 
er fint at vi på den måten kan 
være et verktøy for menighe-
ter”.
Før årets festival er uttrykket 
på flere av scenene endret. 
Blant årets nyskapninger finner 
vi også Kulturtorget. Har fins 
det bokhandel, bruktbutikk og 
cafe – og en scene som presen-
terer en rekke forskjellige kul-

turelle uttrykk. 
Musikken står selvsagt i 
sentrum på Skjærgårds. Blant 
artistene som kommer til festi-
valen i sommer finner vi Lecrae 
(US), LZ7 (UK) og Paul Colman 
(AUS). Musikken man møter vil 
spenne fra singer/songwriter og 
lovsang til hip hop, rock og – av 
alle ting – pirat-metall. Det blir 
garantert noe for enhver smak.
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Vi er også behjelpelige med planlegging/tegninger. Kontakt oss!

Nesvn. 18b Vennesla. Telefon 905 73407 www.byggnystol.no
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Gudstjenester
i Den norske kirke

Endringer kan forekomme. Følg med i 
annonser i Vennesla Tidende.

31.juli – 11.søndag i treenighetstiden

Joh. 8, 31-36 (P) 1.Mos.21, 9-13; Rom. 8, 1-4 + 14-18
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Rune Stormark. Dåp.

7.august – 12.søndag i treenighetstiden

Joh. 4, 27-30 + 29-43 (P) 4.Mos. 13, 17-27; Rom. 1, 16-17
Øvrebø kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Ivar Sandnes. Dåp.

Vennesla kirke kl. 19.00.

Gudstjeneste ved Ivar Sandnes. Nattverd.

14.august – 13.søndag i 

treenighetstiden
Joh. 15, 13-17 (P) 2.Mos. 18, 13-24; Apg. 6, 

1-7
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Ivar Skippervold. 

Nattverd.

Hægeland kirke kl. 19.00.
Gudstjeneste ved Ivar Skippervold. 

Nattverd.

21.august – Vingårdssøndagen

Matt. 19, 27-30 (P) Jer. 9, 23-24; Fil. 3, 7-14
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Gunnar Ellingsen. Dåp.

Øvrebø kirke kl. 19.00.
Gudstjeneste ved Gunnar Ellingsen. 

Nattverd.

28.august – 15.søndag i 

treenighetstiden
Joh. 15, 9-12 (P) Rut 1, 7-11 + 16-19a; 1.Kor. 

13, 7-13
Vennesla menighetshus kl. 11.00.
Generasjonsgudstjeneste ved Cato 
Torsvik og Berit Åsan.
Nattverd.

Hægeland menighet – Sandlandsvannet 

kl. 11.00.

19.juni – 5.søndag i treenighetstiden.

Matt. 18, 12-18 (P) Jer. 6, 16-19; Gal. 1, 6-9
Vennesla kirke kl. 19.00.
Kveldsgudstjeneste ved Kristina 
Grundetjern.

Offer til Institutt for Sjelesorg – Modum Bad.

Øvrebø kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Gunnar Ellingsen. 
Dåp.

Offer til Menighetsarbeidet.

26.juni – Aposteldagen

Mark. 3, 13-19 (P) Jes. 66, 18-19; Apg. 9, 1-19
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik. Dåp.
Sang av Kristin Kartevoll Myhren.

Offer til menighetsarbeidet.

Hægeland kirke kl. 19.00.
Kveldsgudstjeneste ved Ivar Sandnes. 
Nattverd.

Offer til menighetsarbeidet.

3.juli – 7.søndag i treenighetstiden.

Mark. 5, 25-34 (P) Salme 8, 2-10; 1.Kor. 1, 26-31
Øvrebø kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Ivar Sandnes. Dåp.
Offer til menighetsarbeidet.

Vennesla kirke kl. 19.00.
Kveldsgudstjeneste ved Cato Torsvik. 

Nattverd.

10.juli – 8.søndag i treenighetstiden.

Mark. 12, 28-34 (P) Jos. 22, 1-6; Fil. 1, 9-11
Vennesla kirke kl. 18.00.

Kveldsgudstjeneste ved Cato Torsvik.

17.juli – 9.søndag i treenighetstiden.

Luk. 6, 36-42 (P) 1.Mos. 4, 8-15; Rom. 14, 10-13
Vennesla kirke kl. 11.00.

Gudstjeneste ved Cato Torsvik. Dåp.

24.juli – 10.søndag i treenighetstiden.

Mark. 11, 25-26 (P) 1.Mos. 33, 1-11; Ef. 4, 29-32
Hægeland kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Rune Stormark. 

Nattverd.

Vennesla:
Arnulf Grønvold
Thorhild Slåen
Gudrun Amundsen
Nils Nomeland
Helge Jørgensen
Elanor Lunden
Åse Gerd Ørbeck
Torbjørn Zakariassen
Lise Skaare-Botner
Kåre Kråkeland
Arne Rudolf Hildebrandt
Solfrid Honnemyr

DØPTE
Vennesla:
Casper Heddeland Bakke, døpt i Eigerøy Ar-
beidskirke
Olai Jeppestøl Hillestad
Fredrik Leirkjær
Teodor Lunden-Pedersen
Isak Linde Møretrø
Oskar Øvland
Hannah Tharaldsen
Maren Mangseth, døpt i Søgne kirke
Isabel Barsgård Egebakken
Adrian Byremo Hals
Leo Nipedal
Tonje Svaland Mykland, døpt på Vikeland 
Hovedgård
Aksel Sandaker, døpt på Vikeland Hovedgård

Hægeland: 
Eva Synnøve Haga-Koveland

DØDE:

Vennesla:

VIGDE:

Malin Rossevatn og Vegard Robstad
Janne Linett Fredriksen og Odd Inge Iversen
Marit Eivindson og Endre Wrånes
Anne Lise Kostøl og Jim Bergan Sivertsen
Silje Lauritsen og Rune Eliassen
Line Andreassen Åsan og Fredrik Høyland 
Eriksen
Merete Tveit og Ketil Tallaksen


